
 

 

 

 

年賀状廃止のお知らせ 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本学園では、時候のご挨拶として年賀状をお送りしてまいりましたが、昨今の社会情勢や

環境問題に対する意識の高まりなども鑑み、令和 7年よりはがきによる年賀状での時節のご

挨拶を控えさせていただくことと致しました。 

 

 今後は本学園への年賀状のご厚意につきましても、どうかお気遣いなさらぬようお願い申

し上げます。 

 

 誠に勝手ではございますが、何卒ご理解いただき、今後とも変わらぬご厚情を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

                  聖徳大学グループ 

                    学校法人 東京聖徳学園 

                    聖徳大学大学院 

                    聖徳大学教職大学院 

                    聖徳大学 

                    聖徳大学短期大学部 

                    聖徳大学幼児教育専門学校 

                    光英ＶＥＲＩＴＡＳ中学校・高等学校 

                    聖徳大学附属取手聖徳女子中学校・高等学校 

                    聖徳大学附属小学校 

                    聖徳大学三田幼稚園 

                    聖徳大学八王子幼稚園 

                    聖徳大学多摩幼稚園 

                    聖徳大学附属幼稚園 

                    聖徳大学附属第二幼稚園 

                    聖徳大学附属成田幼稚園 

                    聖徳大学附属浦安幼稚園 

                    聖徳大学オープン・アカデミー(ＳＯＡ) 


